



Powiatowe  
Centrum  
Rozwoju  
Edukacji  
w Bartoszycach

Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna  
ul. Limanowskiego 13, 11-200 Bartoszyce  
e-mail: b.pedagogiczna.o2.pl strona: www.poradniabartoszyce.eu  
tel. 539 404 545

## Oferta zajęć edukacyjnych na rok szkolny 2023/2024

### Zajęcia edukacyjne skierowane do dzieci w wieku przedszkolnym

Lp.	Temat	Czas	Adresat	Prowadzący	Miejsce zajęć	Priorytety MEN / KO
1.	<p><b>Ulubione wiersze naszych dziadków i rodziców</b></p> <p>Czytanie klasyki polskiej poezji dziecięcej wzbogacone prezentacjami multimedialnymi oraz ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p> <p><b>Julian Tuwim:</b> „Lokomotywa”, „Rzepka”, „ Słoń Trąbalski ” <b>Jan Brzechwa :</b> „ Żuk”, „ZOO”, „Tańcowała igła z nitką”, „Ręce i nogi”, „Staś Pytalski”, „Pomidor”, „Na straganie”, „Leń”, „Kwoka”, „Katar”, „Kaczka-Dziwaczka”, „Hipopotam”</p>	30 min	3-4 latki	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka -przedszkole	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
2.	<p><b>Dawno, dawno temu za siedmioma górami, za siedzioma lasami...</b></p> <p>Opowieści na motywach bajek i baśni ilustrowane prezentacjami multimedialnymi i wzbogacone ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet.</p> <p><b>Charles Perrault :</b> „Kot w butach”, „Kopciuszek”, „Czerwony Kapturek”, „Wróżki” <b>Hans Christian Andersen :</b> „Calineczka”, „Brzydkie Kaczątko”, <b>Janina Porazińska :</b> „Szewczyk Dratewka”, <b>Hanna Zdzitowiecka :</b> „Naszynnik z kropli rosy” (opowieść o pannie „Chcę –to –mieć”</p>	30 min	3-4 latki	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka -przedszkole	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.

3.	<p><b>Opowieści znad Łyny czyli baśnie i legendy Warmii i Mazur</b></p> <p>Opowiadanie baśni i legend z naszego regionu ilustrowane prezentacjami multimedialnymi i wzbogacone ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p> <p><i>„Jezioro Dadaj”, „Jezioro Wielichowskie”, „Łyna” „Skamieniata dziewczica” (Gustabalda), „Jezioro Święte”</i></p>	30 min	4-6 latki	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka -przedszkole	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
4.	<p><b>Legends polskie : „O Wawelskim Smoku” , „O Lechu ,Czechu i Rusie”, Wars i Sawa”, „ Toruńskie pierniki”</b></p> <p>Opowieści ilustrowane prezentacjami multimedialnymi i wzbogacone ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p>	30 min	5 -6 latki	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka -przedszkole	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
5.	<p><b>Historia wojny i przyjaźni z perspektywy pluszowego misia na podstawie bajki: „Otto”. Autobiografia pluszowego misia Tomiego Ungerera</b></p> <p>Opowieść ilustrowana prezentacjami multimedialnymi i wzbogacona ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p>	30 min	5 -6 latki	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka - przedszkole	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
6.	<p><b>Opowieści w teatryku Kamishibai na motywach baśni Wilhelma i Jacoba Grimmów oraz Hansa Christiana Andersena .„Pani Zameć”, „ O rybaku i złotej rybce” , „Słowik”, „Brat i siostra”, Królowa Pszczół”, „O wilku i siedmiu kozłatkach”</b></p> <p>Kamishibai (<i>jap. kami – papier, shibai – sztuka</i>) to inaczej „papierowy teatr”, nazywany również „teatrem obrazkowym”. Bajki opowiedane w naszym teatryku są zilustrowane jedenastoma kolorowymi kartami (w formacie A 3) prezentującymi bohaterów i wydarzenia. Dodatkowo wszystkie historie mają interesującą scenografię i ciekawe efekty dźwiękowe. Zajęcia realizujemy tylko w bibliotece.</p>	30 min	5 -6 latki	Barbara Knifka	- PCRE biblioteka	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.

## Zajęcia edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży szkół podstawowych

Lp.	Temat	Czas	Adresat	Prowadzący	Miejsce zajęć	Priorytety  MEN / KO
1.	<p><b>Opowieści znad Łyny czyli baśnie i legendy Warmii i Mazur</b></p> <p>Opowiadanie baśni i legend z naszego regionu ilustrowane prezentacjami multimedialnymi i wzbogacone ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p> <p>„Jezioro Dadaj”, „Jezioro Wielichowskie”, „Łyna” „Skamieniała dziewczyna” (Gustabalda), „Jezioro Święte”</p>	45 min  lub 30 min online	Klasy 0-III  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka  - szkoła	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
2.	<p><b>Legends polskie : „O Wawelskim Smoku” , „O Lechu ,Czechu i Rusie”, Wars i Sawa”, „ Toruńskie pierniki”</b></p> <p>Opowieści ilustrowane prezentacjami multimedialnymi i wzbogacone ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p>	45 min  lub 30 min online	Klasy 0-III  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka  -szkoła	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
3.	<p><b>Historia wojny i przyjaźni z perspektywy pluszowego misia na podstawie bajki „Otto”. Autobiografia pluszowego misia Tomiego Ungerera</b></p> <p>Opowieść ilustrowana prezentacjami multimedialnymi i wzbogacona ćwiczeniami w aplikacji Learning Apps. W sytuacji braku możliwości spotkania w przedszkolu lub bibliotece proponujemy realizację zajęć w formie online na platformie Google Meet</p>	45 min  lub 30 min online	Klasy 0-III  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka  -szkoła	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.

4.	<p><b>Opowieści w teatryku Kamishibai na motywach baśni Wilhelma i Jacoba Grimmów oraz Hansa Christiana Andersena „Pani Zameć”, „ O rybaku i złotej rybce” , „Słowik”, „Brat i siostra”, Królowa Pszczół”, „O wilku i siedmiu koźlątkach”</b></p> <p>Kamishibai (<i>jap. kami – papier, shibai – sztuka</i>) to inaczej „papierowy teatr”, nazywany również „teatrem obrazkowym”. Bajki opowiadane w naszym teatryku są zilustrowane jedenastoma kolorowymi kartami (w formacie A 3) prezentującymi bohaterów i wydarzenia. Dodatkowo wszystkie historie mają interesującą scenografię i ciekawe efekty dźwiękowe. Zajęcia realizujemy tylko w bibliotece.</p>	45 min lub 30 min online	Klasy 0-III  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE biblioteka	Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra.
5.	<p><b>Wyluzuj człowieku – zajęcia relaksacyjne- ćwiczenia oddechowe, trening autogenny, wizualizacja</b></p>	45 min	Klasy IV -VIII  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE-biblioteka  - szkoła jeśli dysponuje salą	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy
6.	<p><b>Poznajemy lepiej siebie i innych - zabawy i ćwiczenia budujące poczucie własnej wartości</b></p>	45 min	Klasy IV -VIII  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	- PCRE-biblioteka -szkoła	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy
7.	<p><b>Co robisz z pomysłem? - czyli jak rozwijać siebie i swój świat</b></p> <p>Ćwiczenia i zabawy rozwijające myślenie twórcze z wykorzystaniem bestsellerowej opowieści “Co robisz z pomysłem ?” Kobiego Yamady i Mae Besom. Aby zaprezentować wszystkie materiały będzie potrzebny projektor lub monitor z możliwością podłączenia laptopa oraz dostęp do Internetu .</p>	45 min	Klasy IV -VIII  grupy wychowawcze	Barbara Knifka	-PCRE-biblioteka - szkoła	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy

## Zajęcia edukacyjne skierowane do młodzieży szkół ponadpodstawowych

Lp.	Temat	Czas	Adresat	Prowadzący	Miejsce zajęć	Priorytety  MEN / KO
1.	<b><i>Wyluzuj człowieku – zajęcia relaksacyjne- ćwiczenia oddechowe, trening autogenny, wizualizacja</i></b>	45 min	Uczniowie szkół ponadpodstawowych Grupy wychowawcze	Barbara Knifka	PCRE-biblioteka lub szkoła jeśli dysponuje odpowiednią salą	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy
2..	<b><i>Poznajemy lepiej siebie i innych - zabawy i ćwiczenia budujące poczucie własnej wartości</i></b>	45 min	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Barbara Knifka	-PCRE-biblioteka - szkoła	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy
3..	<b><i>Co robisz z pomysłem? - czyli jak rozwijać siebie i swój świat</i></b>  Ćwiczenia i zabawy rozwijające myślenie twórcze z wykorzystaniem bestsellerowej opowieści "Co robisz z pomysłem ?" Kobięgo Yamady i Mae Besom. Aby zaprezentować wszystkie materiały będzie potrzebny projektor lub monitor z możliwością podłączenia laptopa oraz dostęp do Internetu .	45 min	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Barbara Knifka	-PCRE-biblioteka - szkoła	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy

**Propozycja wystaw zaplanowanych przez Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w roku szkolnym 2023/ 2024**

Lp.	Temat	Czas	Adresat	Osoba odpowiedzialna	Miejsce zajęć	Priorytety  MEN / KO
1.	<p align="center"><b>Patrzy/my - Odkrywamy TPD ?</b></p> <p>Wystawa prezentująca powojenną historię koszar Ludendorffa, (obecnie ulica Limanowskiego numery 9-15), które w roku 1947 przekształcono w Centralny Ośrodek Wychowawczo -Szkoleniowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci im. J. Korczaka w Bartoszycach.</p> <p>W ramach spotkania, oprócz obejrzenia wystawy prezentującej losy dzieci i młodzieży tworzących TPD w Bartoszycach , proponujemy ciekawe ćwiczenia nawiązujące do historii naszego miasta .</p> <p>Autorkami wystawy są : Barbara Knifka, Ewa Beata Pisarska - projekt graficzny i opracowanie</p> <p><b>Na zgłoszenia czekamy pod numerem telefonu 539 404 545</b></p> <p>Zaproszenie  <a href="https://www.canva.com/design/DAFJIUyaYgg/IDAE1ewfWcl91khDFu_FQ/watch?utm_content=DAFJIUyaYgg&amp;utm_campaign=designshare&amp;utm_medium=link&amp;utm_source=publishsharelink">https://www.canva.com/design/DAFJIUyaYgg/IDAE1ewfWcl91khDFu_FQ/watch?utm_content=DAFJIUyaYgg&amp;utm_campaign=designshare&amp;utm_medium=link&amp;utm_source=publishsharelink</a></p>	wystawa stała	uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych  uczniowie szkół ponadpodstawowych.	B. Knifka	PCRE-biblioteka	Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy